动记入账户。每位流通股股东按所获对价股票比例计算后不足一股的余股，按照

《中国登记结算公司上海分公司上市公司权益分派及配股登记业务运作指引》中

的零碎股处理方法处理。

 4

   上海同济科技实业股份有限公司股权分置改革说明书摘要

4、执行对价安排情况表

执行对价前 执行数量 执行对价后
股东名称

持股数（股） 比例（%） 股份数量（股） 持股数（股） 比例（%）

自己执行 5,965,828

代怡达科技执行 3,037,111同济大学 88,592,283 31.86

合计执行 9,002,939

79,589,344 28.62

自己执行 8,644,086

代同济大学执行 14,731,451上海晟地集团有限公司 37,000,000 13.30

合计执行 23,375,537

13,624,463 4.90

上海怡达科技投资有限

责任公司（未明确表示

参加股改）

13,000,000 4.67 0 13,000,000 4.67

桓台县唐山资产经营有

限公司
5,160,800 1.86 1,205,686 3,955,114 1.42

合  计 143,753,083 51.69 33,584,162 110,168,921 39.62

5、有限售条件的股份可上市流通预计时间表

股东名称
所持有限售条件

的股份数量（股）

可上市流通

时间
承诺的限售条件

同济大学 79,589,344 N（注 1）+12
个月

上海晟地集

团有限公司
13,624,463 N+12 个月

承诺其持有的非流通股股份自获得上

市流通权之日起，十二个月内不上市

交易或者转让。在前项规定期满后，

通过上海证券交易所挂牌交易出售原

非流通股股份，出售数量占同济科技

股份总数的比例在十二个月内不得超

过百分之五，在二十四个月内不得超

过百分之十。

上海怡达科

技投资有限

责任公司

13,000,000 注 2 注 2

桓台县唐山

资产经营有

限公司

3,955,114 N+12 个月

承诺其持有的非流通股股份自获得上

市流通权之日起，十二个月内不上市

交易或者转让。

注 1：N为股权分置改革实施完成后，公司股票复牌日。

 5

   上海同济科技实业股份有限公司股权分置改革说明书摘要

注 2 ：怡达科技未明确表示同意参加本次股权分置改革。其所持股份流通

情况详见本节“7、就表示反对或者未明确表示同意的非流通股股东所持有股份

的处理办法”。

6、改革方案实施后股份结构变动表

股份类别 变动前（股） 变动数（股） 变动后（股）

国有法人持有股份 88,592,283 -88,592,283 0

社会法人股份 55,160,800 -55,160,800 0非流通股

非流通股份合计 143,753,083 -143,753,083 0

国有法人持有股份 0 79,589,344 79,589,344

社会法人股份 0 30,579,577 30,579,577有限售条件的

流通股份 有限售条件的流通股份合

计
0 110,168,921 110,168,921

A股 134,336,648 33,584,162 167,920,810
无限售条件的

流通股份
无限售条件的流通股份合

计
134,336,648 33,584,162 167,920,810

股份总数  278,089,731 0 278,089,731

7、就表示反对或者未明确表示同意的非流通股股东所持有股份的处理办法

本公司非流通股股东上海怡达科技投资有限责任公司持有本公司 1,300 万

股股份。截至本说明书签署日，怡达科技尚未明确表示同意参加本次股权分置改

革。为了使公司股权分置改革得以顺利进行，本公司第一大股东同济大学同意对

怡达科技应执行的对价安排先行代为垫付。代为垫付后，怡达科技所持股份如上

市流通，应当向同济大学偿还代为垫付股份，或者取得同济大学的同意。

（二）保荐机构对本次改革对价安排的分析意见

公司董事会聘请了申银万国证券股份有限公司对对价标准的制定进行了评

估，申银万国分析认为：

1、本次股权分置改革方案的制定依据

在股权分置的市场中，存在流通股股东对于非流通股股东所持股份不流通的

预期，导致股权分置市场的股票价格除了反映公司内在价值外，还包含了该不流

通的预期形成的价值，我们称之为流通股的流通权价值。只要这种市场格局不被

打破，这种市场预期将一直存在，流通股的流通权价值也将一直存在。

本次股权分置改革，公司非流通股股东提出要获得其所持股票在证券交易所

上市交易的权利，这将打破流通股股东的稳定预期，从而势必影响公司流通股股

 6

   上海同济科技实业股份有限公司股权分置改革说明书摘要

东的流通权价值。理论上，流通权的价值将归于零。因此，非流通股股东必须为